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"MIRA TIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER RININE NE 
BASHKINE KOR<;E 2025-2028" 

Bashkia Kor9e, ne Bashkepunim me Qendren per te Drejtat e Femijeve ne Shqiperi, me 

mbeshtetjen e Agjencise Kombetare te Rinise dhe Ministrit te Shtetit per Femijet, ka hartuai· 

Planin Lokal te Veprimit per Rinine per vitet 2025-2028 . 

Plani Lokal i Veprimit per Rinine, ka dale si rezultat i konsulences mete rinjte, nxenesit, grupet 

rinore, dhe takime konsultuese mete rinjte, grupimet rinore, organizatat dhe aktivistet qe 

operojne ne menyre aktive ne Bashkine e Kor9es. 

Ky plan ka per qellim nxitjen e te rinjve duke nxitur ndermanjen e veprimeve aktive, ne jeten 

sociale politike ekonomike dhe vendimmarrese. 

Haitimi i ketij Plani ka identifikuar si prioritet punesimin dhe sipermanjen rinore, pjesemanjen 

dhe perfaqesimin rinor ne politike dhe vendimmanje, arsimimi cilesor dhe gjitheperfshires, 

perfshiijen e te rinjve ne 9eshtjet sociale, shendetesore dhe sherbimet publike, mbeshtetjen e 

organizatave dhe nismave rinore ne qyetetin e Kor9es. 

Miratimi i ketij plani synon identifikimin e problemeve, nevojave dhe prioriteteve te te rinjve te 

Kor9es dhe ofrimin e zgjidhjeve te mundshme, nepermjet ofertimit te menyrave, mekanizmave 

dhe mjeteve te caktuara per te adresuar dhe zgjidhur same mire problematikat e tyre. 
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Sa me !art parashtruam, bazuar ne nenin 9 pika 1.1, 24, 54, 64 te ligjit 139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, K.Pr. Administrative, Ligjit 75/2019 "Per Rinine", 

Strategjine Kombetare te Rinise 2022-2029, i propozojme Keshillit te Bashkise Kon;:e te miratoje 

Planin Lokal te Veprimit per Rinine ne Bashkine Kor9e 2025-2028, sipas dokumentit 

bashkangj itur. 

Pergjegjes I Qendres Rinore Kon;e: Administrator I Qendres Sportive: 

Kor~e: 
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KRYETAR I BASHKISE 
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